
FO
TO

: 
To

m
áš

 
N

o
vá

k.
 

M
ai

lin
 

P
in

ka
s.

 
Ja

n 
R

an
ch

 
/ 

il
u

s
t

r
a

c
i-: 

T»
m

0 B S A

Pouliční muzikanti:
Reportáž z Karlova 
mostu a Hradčanského 
náměstí

Architektura:
Japonský architekt 
Toyo Ito  dokazuje, 
že i budova nákupního 
centra může být 
hodnotná

Futurama: Otec Simpson 
se přestěhoval 
do budoucnosti

Autotest: Mercedes- 
-Benz E320 je pohodl 
ný, rych lý  a líb ivý

Pravicová kuchařka:
Vesnické anglické 
puby nabízejí čerstvě 
ulovené k rá líky

Restaurace: Oliva, 
to je dobré jíd lo  
na n ijak  výjim ečné 
adrese

Vino: Cono Sur 
Cabernet Sauvignon/ 
/Carmenére 2003, 
Organically grown 
grapes

High-tech:
Program pro správu 
fotografií Aperture je 
s iMakem vhodný pro 
pokročilé amatéry 
i profesionály

stale rubriky

U D A L O S T I

Steffen Auer: Nemyslím 
si, že je  české 
zdravotn ictví ve 
finanční k r iz i, říká 
šéf pražské pobočky 
Novartisu

businessweeeuro

36

37 

40

45

46 

48

Walt Disney: Poté, 
co na trů n  Michaela 
D. Eisnera usedl 
Robert A. Iger, firma 
myšáka M ickeyho 
dosahuje záviděního 
ných čísel

Windows Vista: Nový 
operační systém se si 
ce prodává od 29. led 
na, ale zákazníci 
většinou nemají 
tušení, proč by si ho 
m ěli kupovat. Pravdě 
podobně však ocení, 
že je schopen doopra' 
dy využ ít všechen 
d ig itá ln í obsah, který 
léta shromažďují.

Letecké společnosti:
Během jednoho roku 
začala létat spousta 
nových přepravců s le 
tadly, která m ají pouzí 
byznys třídu . Otázkou 
ale je, zda budou noví 
přepravci opravdu 
schopni nap ln it všech
na ta plyšová sedadla.

Politické investice:
Statistické údaje 
dokazují, že americké 
společnosti, jejichž 
funkcionáři nebo 
po litické  akční výbory 
sponzorují demokraty, 
v  posledních pěti 
letech překonaly 
h lavní akciové indexy

Těžební lim ity:
Mostecká uhelná 
chce občany 
vyp la tit a navěky 
odstěhovat

Jan Graubner: Řada 
věcí se hnula 
správným směrem, 
říká olomoucký 
arcibiskup o vrácení 
majetku c írkvím

Cirkevní restituce: Koalice 
chce znovu jednat

Nemovitosti: Realitní 
trh  postrádá ženy 
-  manažerky

Profesní komory:
ve sporu o povinné 
č lenství nejde o povinné 
členství

Insolvenční zákon:
Tendr na registr 
úpadců jeho účastníci 
zpochybňují

Vládní reformy:
Strategie M iroslava 
Kalouska: ne jd řív  škrty, 
pak daně

62

63

50

52

54

Evropské peníze: Časté 
po litické  změny v  Praze 
k o m p lik u jí vyjednávání 
s Bruselem

Čína: Firm y aktivně 
nakupují své cizozemské 
konkurenty

Akvizice v Číně:
Zahraniční kupci se 
musejí p řip rav it na 
ochranářská opatření

B. Braun: Rodina 
vybudovala z malé 
lékárny m am utí firm u

Luboš Smrčka: Fenomé
nem letošního roku 
bude zadlužení rodin

Milan Zelený: Čeští 
občané jsou oběťmi 
ku ltu ry  po litických 
stran

3 Fokus
4 Editorial 
6 Monitor

12 Palubní denik
13 Komentář
14 Finance
16 Technologie 
18 Reality 
20 Průmysl
22 Automobilový průmysl

23 Energie
24 Manažerský barometr
25 Pozitivní zprávy
26 Lidé a podniky 
28 Kávas...
61 Právo a daně 
81 Společnost 
81 Narozeniny 
90 Index podniků 

a index osob


